CÃIURA IIU"ICIPAL Of 1rmr,o DA IIA1WE

REQUERIMENTO Nº 147/ 2025 Autor: Vereador Dr. GABRIEL NETO
Partido AVANTE

Aprovado em ¼_1 Oe? / 2o-Z<:l
Rejeitado em / ~ 20 ~
Retirado en;í\. -+- 1 \-/ 20---=-

ASSUNTO

Solicita ao Prefeito de São Lourenço da Mata, O RETORNO
DOS GUARDAS MUNICIPAIS PARA O REORDENAMENTO DO
TRÂNSITO, NO CENTRO COMERCIAL DA AVENIDA CLÁUDIO
ALVES DE SOUZA, NO PARQUE CAPIBARIBE, nesse
Munícipio.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as
formalidades legais nos termos regimentais desta Casa
Legislativa, que seja feito um veemente apelo à Vossa Excelência
o Prefeito do Município, VÍNICIUS LABANCA, para que seja
tomada as devidas providências para determinar o RETORNO
DOS GUARDAS MUNICIPAIS PARA O REORDENAMENTO DO
TRÂNSITO, NO CENTRO COMERCIAL DA AVENIDA CLÁUDIO
ALVES DE SOUZA, NO PARQUE CAPIBARIBE, neste Município
de São Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

O retomo dos Guardas Municipais para o reordenamento do
trânsito no centro comercial do Parque Capibaribe, é de
primordial necessidade, tendo em vista a alta movimentação de

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

"81 3525.0722 Cil) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM

i·· .• •

SÃIÍÃIIARA MUNICIPAL OE ~ ... ,W,'§DA IIATWE

veículos pequenos, ônibus e caminhões, bem como por pedestres
moradores daquela comunidade, o que vez outra ocorre
acidentes naquela via em face de complicações no transito.

Como representante dos moradores do Parque Capibaribe,
assumi o compromisso de lutar pelos seus direitos em todos os
contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa
população, por isso venho por meio deste requerer que seja
atendido a solicitação feita pelos moradores daquele bairro.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 12 de fevereiro de 2025.

JOSÉ GABRIEL DA FONSECA NETO
Vereador -AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nQ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cll) WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM